

اخبار



پای صندوق توسعه ملی به خرید کشتی باز شد

سرپرست معاونت بانکی و اعتباری صندوق توسعه ملی از اعطای تسهیلات و همچنین مشارکت این صندوق برای خرید کشتی و نفتکش خبرداد.

آغاز سال آبی جدید با کاهش محسوس بارش

پیش‌بینی‌ها تداوم کاهش بارش‌ها در حوضه‌های آبریز درجه یک و دو کشور را در پنج روز پایانی سال آبی جاری نشان می‌دهد، به طوری‌که این هفته دو حوضه آبریز اصلی بدون بارش است و هفته آینده، سه حوضه بدون بارش خواهد بود.

خودروهای قاچاق ضبط شده به زودی به فروش می‌رسند

مدیرکل سازمان اموال تملیکی استان تهران گفت: «تعداد ۳۵۶ دستگاه خودرو قاچاق در اختیار سازمان اموال تملیکی استان تهران قرار دارد که در آینده نزدیک ۱۰۵ دستگاه پس از تاییدیه استاندارد و محیط‌زیست به مزایده گذاشته می‌شود.

بازگشت مرغ به قیمت مصوب ستاد تنظیم بازار

بازار مرغ در آرامش است و قیمت به نرخ ستاد تنظیم بازار برگشته است. بازار مرغ این روزها به افزایش‌های چند وقت پیش پایان داده و در حالت تعادل به سر می‌برد. قیمت‌ها به نرخ مصوب ستاد تنظیم بازار برگشته است و مرغ در فروشگاه‌های زنجیره‌ای کیلویی ۷۵ هزار تومان به فروش می‌رود، این در حالی است که طی یکی دو ماه گذشته قیمت مرغ تا کیلویی ۱۰۰ هزار تومان هم بالا آمده بود.

ایجاد بانک و منطقه آزاد مشترک بین ایران و عراق

مدیرکل دفتر غرب آسیای سازمان توسعه تجارت گفت: «برای توسعه پایدار تجارت بین ایران و عراق ایجاد بانک و منطقه آزاد مشترک بین دو کشور در دستور کار دولت قرار دارد.

قیمت نفت وارد کانال ۹۵ دلاری شد

قیمت نفت در بازارهای جهانی به علت نگرانی در مورد کمبود عرضه به ۹۵٫۷ دلار در هر بشکه رسید.

روسیه ممنوعیت واردات مواد غذایی از کشورهای غیر دوست را تمدید کرد

به گزارش روسیا الیوم، «ولادیمیر پوتین» رئیس جمهوری روسیه، اعتبار فرمان سال ۲۰۱۴ را در مورد اقداماتی برای پاسخ به تحریم‌های ضد روسیه که شامل ممنوعیت واردات مواد غذایی از برخی کشورهای خارجی است تا پایان سال ۲۰۲۴ تمدید کرد.

راه‌اندازی قرارگاه ساخت مسکن برای کارگران

وزیر کار از راه‌اندازی قرارگاه احداث مسکن برای خانه‌دار شدن کارگران خبر داد و گفت: «به کارگران هم مثل سایر آحاد مختلف مردم در صورتی که از امتیاز مسکن استفاده نکرده باشند، کمک خواهد شد تا از این امکانات و تسهیلات استفاده کنند.»

متوسط نرخ بیکاری در استان‌های مرزی ۹۰۹ درصد شد

معاون اشتغال وزارت کار با اشاره به اینکه میانگین نرخ بیکاری استان‌های مرزی در ۱۴۰۰ به ۹۰۹ درصد رسیده است، گفت: «میانگین نرخ بیکاری در استان‌های مرزی بیش از میانگین نرخ بیکاری در کشور است.»

توزیع انبوه گوشت گرم گوسفندی به قیمت ۳۱۰ تا ۳۹۰ هزار تومان

دولت به منظور تنظیم بازار داخلی گوشت قرمز علاوه بر تشدید نظارت‌ها، با افزایش واردات توانست نقش مهمی در کنترل قیمت این محصول داشته باشد، به طوری که اکنون هر کیلوگرم گوشت گرم گوسفندی تنظیم بازاری با توجه به نوع آن، بین ۳۱۰ تا ۳۹۰ هزار در فروشگاه‌های زنجیره‌ای، می‌آیدین میوه‌وتره‌بار و فروشگاه‌های اینترنتی عرضه می‌شود.

کاهش ۲۵ درصدی قیمت مسکن در پردیس

سرپرست شرکت عمران شهر جدید پردیس با اشاره به کاهش ۲۵ درصدی قیمت در سه ماه اخیر در این شهر، از تحویل ۱۰ هزار واحد مسکن مهر به متقاضیان در آینده نزدیک خبر داد.

آن سوی مرز

گاف امنیتی محققان هوش مصنوعی مایکروسافت

تیم تحقیقات هوش مصنوعی مایکروسافت، حجم عظیمی از داده‌های شخصی را تصادفی در پلتفرم توسعه نرم‌افزار گیت هاب، افشا کردند. تحقیقات جدید شرکت امنیت سایبری «ویز» (Wiz) نشان داد داده‌های میزبانی‌شده در ابر، در پلتفرم آموزش هوش مصنوعی گیت هاب از طریق لینکی که پیکربندی اشتباهی داشت، افشاشده‌اند. این داده‌ها توسط تیم تحقیقات مایکروسافت در هنگام انتشار داده‌های آموزش کد باز در گیت هاب، درز کردند.

عدد خبر

تسهیلات پرداختی بانک‌ها طی پنج ماه سال ۱۴۰۲ مبلغ ۱۷۸۶۹۰ هزار میلیارد ریال است که در مقایسه با دوره مشابه سال قبل مبلغ ۳۷۲۰۶ هزار میلیارد ریال (معادل ۲۶٫۳ درصد) افزایش داشته‌است.

مجرى طرح واردات خودرورازت صمت با اعلام اینکه اولویت وزارت صمت واردات خودروهای اقتصادی با حدود قیمت ۱۰ هزار یورو است، گفت: «خودرو با قیمت ۵ هزار دلار بدون استاندارد وارد نخواهد شد.»

۱۰ هزار یورو

هنرمندی معلولان در حاشیه نمایشگاه ایران پلاست

یکی از مسائل حاشیه‌ای و جذاب نمایشگاه ایران پلاست امسال، حضور معلولان تحت پوشش یکی از موسسات نگهداری و توان بخشی بود که به ارائه تابلوهای نقاشی که در حاشیه نمایشگاه توسط کودکان معلول تهیه شده، پرداختند.



رونق صنعت مادر در عصر تحریم

«عبدالعلی رحیمی مظفری، عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی، در گفت‌وگو با «شهروند»: وقتی به توان داخلی تکیه کنیم بیگانه نمی‌تواند برای ما خط‌مشی تعیین کند

[شهروند] یکی از اولویت‌های دولت سیزدهم در دو سال گذشته، «رشد تولید و اشتغال» بود و این هدف در صنعت نفت و گاز با اتکا به توان داخلی حاصل شده است، موضوعی که روز گذشته مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی با اشاره به توسعه سریع صنعت پتروشیمی از محصولات پایه به سمت انتهای زنجیره ارزش در دولت سیزدهم نیز به آن اشاره کرد: «تکمیل زنجیره ارزش صنعت پتروشیمی شعار نیست، به‌عنوان راهبردی تحلف‌ناپذیر یک تکلیف، برنامه و وظیفه است.»

۱۱ فاز ۱ پارس جنوبی با تکیه بر توان داخلی بوده است و در این مرحله کشورهای خارجی مثل سنوات قبل نتوانستند دست ما را خالی بگذارند.»

پایان معطلی ۲۰ ساله با راه‌اندازی فاز ۱۱ پارس جنوبی

این نماینده مردم با اشاره به اهمیت بهره‌گیری در رشد صنعت و نفت گاز ادامه می‌دهد: «معطلی ۲۰ ساله‌ای در بهره‌برداری از فاز ۱۱ پارس جنوبی داشتیم، با این وجود، بر ما روشن شد که در بهره‌برداری از میدابین مشترک گازی به کدام بخش باید تکیه داشته باشیم.» به گفته رحیمی مظفری، وقتی به توان داخلی تکیه کنیم، بیگانه نمی‌توانند برای ما خط‌مشی تعیین و تصمیم‌گیری کنند. عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی بر این مسئله هم تأکید دارد که اعتماد به توان داخلی باعث نمی‌شود ما از توان خارجی بهره‌مند نشویم. او در این باره می‌گوید: «ما از حضور خارجی‌ها استفاده و استقبال می‌کنیم، اما در صورتی که نخواهند با ما همکاری کنند، توان بهره‌برداری از منابع خود را داریم.»

موفقیت‌های پنهان صنعت نفت

به گفته او، در بهره‌برداری از فاز ۱۱ پارس جنوبی سکوی نفتی فاز ۱۲ برای اولین بار منتقل شد، البته ما اولین‌بارهای زیادی در وزارت نفت داشتیم که به دلیل جنگ رسانه‌ای خارجی‌ها دیده نشد. این موفقیت‌ها در فضای تخریب و لجن‌پراکنی خارجی‌ها و بعضاً برخی رسانه‌های داخلی دیده نمی‌شود. این نماینده مردم در پایان بر این مسئله تأکید کرد که هر توانی در هر نقطه‌ای از کشور باید به بهره‌برداری برسد تا با پشتوانه‌ای جدی‌تر پیشرفت کنیم. با استفاده از این اقدامات مثل بهره‌برداری از فاز ۱۱ پارس جنوبی است که می‌توانیم در عرصه انرژی حرفی برای گفتن داشته باشیم.



خبر دو

تغییر ریل در نظام مالیاتی

رشد درآمدهای مالیاتی از جمله دستاوردهای هوشمندسازی نظام مالیاتی است. بر این اساس، در سال ۱۴۰۰ معادل ۳۰۵ هزار میلیارد تومان درآمدهای مالیاتی با رشد ۵۹ درصدی، در سال ۱۴۰۱ معادل ۴۲۰ هزار میلیارد تومان با رشد ۵۴ درصدی و در چهار ماه امسال نیز ۲۱۶ هزار میلیارد تومان درآمد مالیاتی با رشد ۵۰ درصدی نسبت به مدت مشابه سال‌های گذشته وصول شده که نشانگر رشد بیش از ۵۰ درصدی درآمدهای مالیاتی در دولت سیزدهم است.

در همین راستا، قانون پایانه‌های فروشگاه‌ها و سامانه مودیان به‌عنوان بستر اجرای ارزش افزوده مصوب شده‌و از آبان ۱۴۰۱ اجرایی شد و ارتقا یافت تا امروز که در حال تکمیل است. مهدی موحدی، سخنگوی سازمان مالیاتی کشور، در گفت‌وگویی رادیویی اظهار کرد: «به‌واسطه تصویب لایحه تسهیل تکالیف مودیان در اجرای پایانه‌های فروشگاه‌ها که در آینده به تأیید شورای نگهبان می‌رسد، می‌توان شرایط را برای اجرای قانون سهل‌تر و کامل‌تر کرد.» وی افزود: «نظام مالیاتی جدید به‌طور هوشمند انجام می‌شود تا مردم و مودیان دچار فرایند مالیات‌ستانی نشوند و به‌طور مجازی بتوانند اظهارنامه خود را با ارائه صورت‌حساب‌های الکترونیک ثبت کنند.» سخنگوی سازمان مالیاتی کشور ادامه داد: «ثبت الکترونیک صورت‌حساب‌ها مالک صحت اظهارنامه مودیان است، به جز یک‌درصد معدود مودیان بزرگ که بنا بر شغل و کسب‌شان به‌صورت دستی رسیدگی مالیاتی آن‌ها انجام می‌شود.»

وی یکی از موارد قانونی مالیات بر عایدی سرمایه را رصد و اجرای قانون، ارتباط با زنجیره اموال منقول و غیرمنقول مثل املاک مسکونی و تجاری، خودرو، سکه، طلا و ارز دانست تا از سفته‌بازی و سوداگری در این بازارها جلوگیری شود.

«مرتضی شاهمیرزایی» در نشست خبری در هفدهمین نمایشگاه بین‌المللی ایران پلاست با اشاره به اینکه صنعت پتروشیمی پالنده‌ترین صنعت دنیاست و در رتبه نخست قرار دارد، گفت: «ظرفیت تولید این صنعت به همت متخصصان داخلی از مقدار بسیار کم در ابتدای انقلاب، هم‌اکنون به بیش از سالانه ۹۲ میلیون تن افزایش یافته است. پیش از پیروزی انقلاب اسلامی صنعت پتروشیمی ۱۰۰ درصد وابسته بود، اما امروز در بیشتر موارد از جمله کاتالیست‌ها، کالا و تجهیزات و مراحل راه‌اندازی و بهره‌برداری خودکفا هستیم.»

انواع محصولات پتروشیمی در کشور تولید می‌شود به گفته مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی، از سیاست‌های دولت مردمی امضای بیش از ده‌ها میلیارد دلار تفاهم‌نامه سرمایه‌گذاری در بخش‌های مختلف صنعت نفت بوده که بخشی از آن انجام شده و بخشی در حال انجام است. در آغاز انقلاب اسلامی محصولات انگشت‌شماري در صنعت پتروشیمی تولید می‌شد، اما امروز ۵۵۰ گرید انواع محصول پتروشیمی در کشور تولید و به خریداران و مشتریان داخل و خارج عرضه می‌شود.

اتکا به توان داخلی رمز موفقیت است

عبدالعلی رحیمی مظفری، عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی، بر گفته‌های این مسئول اجرایی صحه می‌گذارد و در گفت‌وگو با «شهروند» با اشاره به توسعه صنعت نفت و گاز در کشور می‌گوید: «ما در عرصه انرژی با تمام فشارهایی که از تحریم‌ها به ما وارد و اعلام شد که در شرایط تحریمی ایران نمی‌تواند هیچ‌کاری بکند، با بهره‌برداری از فاز ۱۱ به آنها نشان دادیم که توانمندی خوبی و در دنیا حرف برای گفتن داریم.» به گفته او، بهره‌برداری از

پادشاه در تلاطم

«روزهای آینده بیت‌کوین متلاطم می‌شود؟

[شهروند] بیت‌کوین، پادشاه رمزارزها، که سال ۲۰۲۱ را انفجاری آغاز و رکورد‌های قیمتی خود را یک‌به‌یک جابه‌جا کرد، این روزها در وضعیت نامتعادلی قرار گرفته است. رمزارزی که در سال‌های گذشته رشد عجیبی را تجربه کرد و از ارزش کمتر از یک دلار در تیرماه سال ۸۹ به ارزش بالاتر از ۶۸ هزار دلار نیز رسید، این روزها در کانال ۲۶ هزار دلار قرار گرفته است. اگرچه در حال حاضر بیت‌کوین و اثر رشد ملایمی را در میان پیش‌بینی تصمیمات نرخ بهره نشان می‌دهند، اما سامیون پیترز، تحلیلگر بازار در پلتفرم سرمایه‌گذاری eToro، معتقد است: «بازارها ممکن است در چند روز آینده با نگرانی حرکت کنند، زیرا ما منتظر انتشار داده‌های اصلی از بریتانیا و ایالات متحده هستیم و بانک‌های مرکزی هر دو کشور تصمیمات جدید نرخ را در اواخر این هفته اعلام خواهند کرد.» پیترز همچنین خاطرنشان کرد با وجود کاهش نرخ تورم در هر دو اقتصاد، نشانه‌هایی وجود دارد که این عقب‌نشینی ممکن است هنوز به‌طور کامل احساس نشود.

خبریک

افزایش دوبرابری زمان صدور مجوز دستگاه‌ها برای ترخیص کالا

وزیر امور اقتصادی و دارایی اعلام کرد: «زمان صدور مجوز دستگاه‌های متولی برای ترخیص کالا از گمرک در سال‌های گذشته به نصف رسیده است.» سیداحسان خاندوزی در مراسم بهره‌برداری از پروژه‌های عمرانی و آشکارساز (x-ray) گمرکات کشور اظهار کرد: «حدود ۳۰ هزار فعال اقتصادی با خدمات تجاری و گمرکی روبه‌رو هستند و در این زمینه سرعت و سلامت فرآیندها منوط به این است که تشریفات گمرکی کشور و دستگاه‌های متولی مختلف به وظایف قانونی‌شان عمل کنند.»

وزیر امور اقتصادی و دارایی همچنین از کاهش ۴۲ درصدی بخشنامه‌های مرتبط با گمرک و تجارت خارجی در سال جاری خبر داد.

او افزود: «طبق دستور رئیس‌جمهوری باید به سمت روان‌سازی فعالیت‌های گمرکی حرکت کنیم و تحقق آن جز با گمرک هوشمند امکان‌پذیر نیست، بنابراین تلاش کردیم گمرک را به مدافع حقوق تجار تبدیل کنیم و چنانچه هر بخشی از زیرمجموعه‌های گمرک به وظایف خود عمل نکند یا احیاناً با فساد و تخلف روبه‌رو باشد، به وزارت اقتصاد گزارش کنید تا با آن برخورد کنیم.» به گفته خاندوزی، در این میان، مدت صدور مجوز سازمان استاندارد از ۱۷ روز به ۱۱ روز، سازمان دامپزشکی از ۱۳ روز به ۶ روز، سازمان غذا و دارو از ۸ روز به ۴ روز و سازمان حفظ نباتات از ۶ روز به کمتر از ۳ روز کاهش یافته است.